
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                         ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 158/2020 
ΔΗΜΟΣ  ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                    

                                                                 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ                                        
Από το πρακτικό της αριθ. 21ης Τακτικής Συνεδρίασης (δια περιφοράς) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Προσοτσάνης. 

Στη Προσοτσάνη και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 14η Δεκεμβρίου του έτους 2020 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:00 η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη που ορίστηκε ειδικός 
Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου έχοντας υπόψη την αριθμ. 14288/10.12.2020 πρόσκληση του 
Προέδρου, τα email και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες ψήφους (είκοσι εφτά)(27), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 
184, παρ.1 του Ν.4635/2019 και τις οδηγίες της εγκυκλίου 163/29-05-2020 συγκέντρωσε τον πίνακα από 
τους Δημοτικούς Συμβούλους που συμμετείχαν στην ψηφοφορία καθώς και την ηλεκτρονική ψηφοφορία 
αυτών (αν και προσκλήθηκαν άπαντες) ως εξής: 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΑΠΟΝΤΕΣ 

(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 

ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)    

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ  

3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ  
6 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ  
7 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   
8 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ  
9 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ    

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ  
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  
14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
15 ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  Αντιπολίτευσης)  

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  
17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
19 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
20 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ  
21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.)  

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                    
23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
25 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    

26 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

27 

ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής Ελάσσονος  

Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

 

 
  Για τη ψηφοφορία ενημερώθηκε και ο Δήμαρχος κ. Αθανασιάδης Θεόδωρος (άνευ ψήφου). 

 

 

ΑΔΑ: 62ΥΔΩΞΖ-ΨΓΠ



Αριθμός Απόφασης: 158/2020 

Θέμα: Έγκριση μετονομασίας του 1ου Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης σε Δημοτικό Σχολείο Άγιος 

Χρυσόστομος. 

       Ο πρόεδρος με την δια περιφοράς πρόσκληση συνόδευε και την με αρ. πρωτ. Φ.2.1/267/22-10-2020 

εισήγηση του 8ου θέματος, η οποία έχει ως εξής:    

«Αξιότιμε, κύριε δήμαρχε, 
Σας υποβάλλουμε αίτηση για θετική απόφαση του δημοτικού συμβουλίου σας στο αίτημα για μετονομασία του 
σχολείου μας στο όνομα του ιδρυτού του Αγίου Χρυσοστόμου Δράμας. Τον Οκτώβριο του 2018 υποβάλλαμε αίτημα 
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων για αλλαγή ονομασίας του σχολείου από «1ο Δημοτικό Σχολείο 
Προσοτσάνης» σε «Δημοτικό Σχολείο Άγιος Χρυσόστομος». Συνημμένα υποβάλλαμε απόσπασμα Πρακτικού του 
σχολικού συμβουλίου που λειτουργεί στο σχολείο και για επίρρωση του αιτήματος ιστορική έκθεση των Διευθυντών 
των συστεγαζόμενων Α΄ και Β΄ Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης κκ. Γ. Θεμελή και Α. Μελαδίνη, που συνετάχθησαν 
το έτος 1953, καθώς και σύντομο ιστορικό της ίδρυσης του Α΄8/θεσίου Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης, που 
συνετέθη το 1980 από τον τότε Διευθυντή κ. Χ. Γούργουλη, τα οποία και σας τα διαβιβάζουμε συνημμένα. 
Προσθετικά σας διαβιβάζουμε έκθεση λειτουργίας του σχολείου, την οποία υποβάλλαμε τον Ιούνιο 2020 στην Δ/νση 
Α/θμιας Εκπ/σης Ν. Δράμας για να διαπιστώσετε μαζί με την ολομέλεια του δημοτικού συμβουλίου σας την 
εύρυθμη, σύννομη και δημιουργική λειτουργία του σχολείου, που διαχέεται στους μαθητές και γονείς των μαθητών 
μας, που παράλληλα είναι και μέλη της τοπικής σας κοινωνίας. Το 1ο Δημοτικό Σχολείο Προσοτσάνης είναι ένα 
εμβληματικό σχολείο που έκλεισε έναν αιώνα λειτουργίας προσφέροντας μεγάλες υπηρεσίες όχι μόνο στο τοπικό 
διαμέρισμα Προσοτσάνης, αλλά και σε όλη τη γύρω περιοχή. Στεγάζεται στο κέντρο της κωμοπόλεως σε κτίριο που 
έχει ανακηρυχθεί ως ιστορικό και διατηρητέο μνημείο ομού με τον αύλειο χώρο με την Υπουργική Απόφαση 
ΔΙΑΛΑΠ/Γ/280/39548/1-08-2000 ΦΕΚ 1036/Β/23-08-2000. 
Υπενθυμίζουμε ότι έχει στα αρχεία του τον καταγεγραμμένο σε όλες τις ιστορικές βιβλιοθήκες και αναφερόμενο σε 
σχετικές μελέτες «Κώδικα της Προσοτσάνης», ο οποίος περιέχει αποφάσεις της επιτροπής της εκκλησίας των 
Εισοδίων της Θεοτόκου για μισθούς δασκάλων του σχολείου και άλλες λειτουργίες από την εποχή προ και μετά της 
ιδρύσεώς του. Παρακαλούμε αναγνώστε τα συνημμένα στην ολομέλεια του συμβουλίου σας και γνωματεύστε 
θετικά στο παρατιθέμενο αίτημά μας. Τέλος σας κάνουμε γνωστό ότι παρόμοιο αίτημα δεν έχει γίνει από κανένα 
άλλο σχολείο, μέχρι πρότινος, της Περιφέρεις Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης και τυχόν θετική 
κατάληξη του αιτήματος θα προσδώσει περισσό κύρος και αναγνωρισιμότητα τόσο στο σχολείο όσο και στον Δήμο 
στα όρια του οποίου ευρίσκεται.» 

                     Ο κ. Λύσσελης Άγγελος, ο κ. Λευκόπουλος Αναστάσιος, ο κ. Χατζησαββίδης Δημήτριος, η κ. 
Συμεωνίδου Σοφία και η κ. Τσαουσίδου Αετοπούλου Κατίνα ψήφισαν αρνητικά. 
    Το Δημοτικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη: 

1. Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019 

3. Την 163/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

4. Το με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 έγγραφο του ΥΠΕΣ 

5. το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 72 του Ν. 4555/2018 

6. το από 6/9/2018 απόσπασμα πρακτικού του 1ου Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης 

7. το με αρ. πρωτ. Φ.2.1/160/16-10-2018 έγγραφο του 1ου Δημοτ. Σχολ. Προσοτσάνης προς το 
Υπουργείο Παιδείας Έρευνας & Θρησκευμάτων 

8. την με αρ. πρωτ. Φ.2.1/144/9-6-2020 έκθεση λειτουργίας σχολικής μονάδας 

9. το με αρ. πρωτ. Φ10/102852/Δ1/31-07-2020 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης σπουδών 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

10. την με αρ. πρωτ. Φ.2.1/267/22-10-2020 εισήγηση του 1ου Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης   

11. την ηλεκτρονική αλληλογραφία – ψηφοφορία των Δημοτικών Συμβούλων 
12. Το γεγονός ότι συμμετείχαν 27 από τους 27 Δημοτικούς Συμβούλους, δηλαδή μεγαλύτερο των 

2/3 που απαιτείται από το Νόμο 

13. Τον πίνακα με τη θετική ή αρνητική ψήφο των Δημοτικών Συμβούλων που υποβλήθηκαν 
σύμφωνα με την πρόσκληση: 

 

ΑΔΑ: 62ΥΔΩΞΖ-ΨΓΠ



 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Δ.Σ ΨΗΦΟΣ 
(Δεν υπέβαλαν πίνακα με την 
ψήφο τους) 

1 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ (Πρόεδρος)                          ΘΕΤΙΚΗ 

2 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΗ ΕΛΕΝΗ ΘΕΤΙΚΗ 
3 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
4 ΣΥΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
5 ΚΙΛΑΤΖΙΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
6 ΨΩΜΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΘΕΤΙΚΗ 
7 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ ΘΕΤΙΚΗ 
8 ΚΟΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ   ΘΕΤΙΚΗ 
9 ΣΑΡΙΔΗΣ ΑΛΚΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

10 ΣΜΟΛΟΚΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
11 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
12 ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΜΑΡΚΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 
13 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΤΙΚΗ 

14 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

15 
ΛΥΣΣΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ (Επικεφαλής  Μείζονος  
Αντιπολίτευσης) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

16 ΗΛΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΤΙΚΗ 

17 ΛΕΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

18 ΝΟΥΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

19 ΠΑΥΛΙΔΗΣ  ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

20 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

21 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΥΛΤΑΝΑ (Αντιπρόεδρος  Δ.Σ.) ΘΕΤΙΚΗ 

22 ΣΥΜΕΩΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ                   ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

23 ΝΤΕΜΙΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΤΙΚΗ 

24 ΤΣΑΟΥΣΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

25 ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

26 ΤΕΡΝΕΚΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΤΙΚΗ 

27 
ΤΣΑΟΥΣΙΔΟΥ ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΙΝΑ (Επικεφαλής 
Ελάσσονος  Αντιπολίτευσης – Γραμματέας  Δ.Σ.) 

ΑΡΝΗΤΙΚΗ 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά την καταμέτρηση των ψήφων για το συγκεκριμένο θέμα  

                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
         Εγκρίνει την μετονομασία του 1ου Δημοτικού Σχολείου Προσοτσάνης σε Δημοτικό Σχολείο Άγιος 
Χρυσόστομος.                

 
Μειοψηφούντων των δημοτικών συμβούλων κ.κ. Λύσσελη Αγγέλου, Χατζησαββίδη Δημητρίου, 

Συμεωνίδου Σοφίας, Λευκόπουλου Αναστασίου και Τσαουσίδου Αετοπούλου Κατίνας. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 158/2020 

                                                                 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ           Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
           Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

 
 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 62ΥΔΩΞΖ-ΨΓΠ


